
Atto. n. 1507 del 12/09/2023 pag. 1/2 

PROVINCIA DI FERRARA 
SERVIZIO MOBILITA' E VIABILITA' 
 

 
 

ATTO MONOCRATICO 
 

Atto. n. 1507 del 12/09/2023 
 

Oggetto:AMMISSIONE AGLI ESAMI PER IL CONFERIMENTO DELL'ABILITAZIONE 
ALLA PROFESSIONE DI INSEGNANTE DI TEORIA E/O ISTRUTTORE DI GUIDA DI 
AUTOSCUOLA. I° SESSIONE 2023. 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

Richiamato il Decreto del Presidente della Provincia di Ferrara n. 129 del 29/07/2022, con il quale 
è stato conferito all’Ing. Luca Capozzi l’incarico di dirigente del Settore Lavori pubblici, 
Pianificazione territoriale e Mobilità; 
 

Visti: 
- il D.Lgs n. 30/04/1992, n. 285 “Nuovo codice della Strada”, art. 123; 
- il D.M. 17/05/1995, n. 317 “Regolamento recante la disciplina dell’attività delle autoscuole” 

e ss.mm. ed ii.; 
- la Legge n. 59 del 15/03/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”, art. 4, comma 2; 

- il D.Lgs. n. 112 del 31/03/1998 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 
Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo 1 della Legge 15 marzo 1997, n. 
59”, art. 105, comma 3, lett. C); 

- la L.R. per la Regione Emilia Romagna 13/05/2003, n. 9 “Norme in materia di autotrasporto 
e motorizzazione civile”; 

- il D.M. 26/01/2011, n. 17 “Regolamento recante la disciplina dei corsi di formazione e 
procedure per l’abilitazione di insegnanti ed istruttori di autoscuola”; 

- la Delibera del Consiglio Provinciale n 58/42238 del 13/06/2012 avente per oggetto 
“Approvazione del Regolamento recante le procedure di svolgimento degli esami per il 
conferimento dell’abilitazione alla professione di insegnante di teoria e/o istruttore di guida 
di autoscuola”  

- l’allegato A) di cui all’atto prot. n.  1275 del 31/07/2023 avente per oggetto “Bando 
pubblico per la presentazione delle domande di ammissione all’esame per il conferimento 
della abilitazione alla professione di insegnante di teoria e/o istruttore di guida di 
autoscuola” – I sessione 2023; 

 
Esaminate da parte del Servizio Mobilità e Viabilità della Provincia di Ferrara le domande di 
ammissione all’esame per il conferimento della abilitazione alla professione di Insegnante di teoria 
e/o Istruttore di guida di autoscuola e la relativa documentazione allegata, pervenute nei termini e 
modalità previsti dal Bando di cui all’atto prot. n. 1275 del 31/07/2023; 
 



Atto. n. 1507 del 12/09/2023 pag. 2/2 

DISPONE 
 
- di ammettere all’esame per il conferimento della abilitazione alla professione di Insegnante di 
teoria e/o Istruttore di guida di autoscuola - I Sessione 2023 i candidati come di seguito identificati: 
 
ID Pratica n 174 pg 26047 12/08/2023 
ID Pratica n 178 pg 26961 28/08/2023 
ID Pratica n 179 pg 27014 29/08/2023 
ID Pratica n 180 pg 27142 29/08/2023 
ID Pratica n 181 pg 27143 29/08/2023 
ID Pratica n 182 pg 27144 29/08/2023 
ID Pratica n 183 pg 27145 29/08/2023 
 
- che le date e gli orari delle prove ed eventuali variazioni degli stessi, saranno indicati in apposito 
calendario pubblicato sul sito istituzionale della Provincia di Ferrara. 
 

 

 

 IL DIRIGENTE 
 CAPOZZI LUCA  
 Documento informatico firmato digitalmente 
 


